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BR.0012.6.15.2023 

Protokół posiedzenia 
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu  

Rady Miasta Gliwice kadencji 2018-2023, przedłużonej do 30.04.2024 r. 
w dniu 24 października 2023 r., godz. 15.30 

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa otworzyła posiedzenie Komisji, powitała gości 
oraz radnych i zaproponowała przyjęcie następującego porządku obrad: 

1) Organizacja zajęć dodatkowych w gliwickich placówkach przedszkolnych. 

2) Zmiany w systemie wynagradzania pracowników gliwickiego systemu 
oświaty. 

3) Aktualny stan sprawy związanej z projektem modernizacji Radiostacji Gliwice. 

4) Sprawy bieżące. 

Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku obrad. 

W posiedzeniu udział wzięli: Zastępca Prezydenta Miasta Ewa Weber, Naczelnik Wydziału 
Edukacji Mariola Bucher, Naczelnik Wydziału Kultury i Sportu Stella Zaborowska-Nawrath, 
Dyrektor Muzeum w Gliwicach Beata Badura-Wituła, Dyrektor Teatru Miejskiego 
w Gliwicach Grzegorz Krawczyk oraz radny spoza składu Komisji Paweł Wróblewski. 

Ad 1) Organizacja zajęć dodatkowych w gliwickich placówkach przedszkolnych. 

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa poprosiła o przedstawienie informacji 
dotyczącej organizacji zajęć dodatkowych w gliwickich placówkach przedszkolnych. 

Naczelnik Wydziału Edukacji Mariola Bucher poinformowała, że odpłatne zajęcia 
dodatkowe nie powinny odbywać się w godzinach realizowania przez przedszkole podstawy 
programowej. Można było zaobserwować zjawisko, że w godzinach pobytu dzieci 
w przedszkolach, firmy prywatne wynajmowały lokale w jednostkach oświatowych i dzieci 
opuszczały przedszkole, uczestniczyły w zajęciach dodatkowych, a następnie wracały do 
placówki. Taka praktyka nie jest wskazana, dyrektor danej jednostki powinien 
wynajmować pomieszczenia dopiero po zakończeniu godzin pracy przedszkola.  

Radna Katarzyna Kuczyńska-Budka zapytała, czy to zależy od tego, w jakich godzinach 
dane przedszkole jest czynne. 

Naczelnik Wydziału Edukacji Mariola Bucher odpowiedziała twierdząco.  

Radna Katarzyna Kuczyńska-Budka zapytała, a co w sytuacji, gdy dyrektor danej 
placówki zdecydował się wynająć pomieszczenie w godzinach pracy przedszkola.  

Naczelnik Wydziału Edukacji Mariola Bucher odpowiedziała, że jest to 
odpowiedzialność dyrektora, organ prowadzący nie może ingerować w to, w jaki sposób 
zorganizowana jest praca jednostki. Zgodnie z opinią Ministerstwa Edukacji i Nauki nie 
powinno dojść do takiej sytuacji, że dziecko opuszcza zajęcia przedszkolne w celu 
uczestniczenia w zajęciach dodatkowych, a następnie wraca do przedszkola.  

Radny Paweł Wróblewski przekazał, że nie widzi nic złego w sytuacji, gdy rodzic albo 
osoba upoważniona odbiera dziecko z przedszkola, prowadzi na zajęcia dodatkowe, 
a następnie przyprowadza z powrotem do przedszkola. Dodatkowo jest problem 
z nauczycielami w przedszkolach. Dyrektorzy są świadomi, że ciężko jest im poszerzać 
ofertę zajęć. Rozwiązaniem są zajęcia dodatkowe, więc może warto zastanowić się nad 
wystosowaniem apelu o wprowadzenie zmian w tym zakresie. Rodzice powinni mieć 
możliwość wyboru i decydować o tym, czy w godzinach pracy przedszkola dziecko 
uczestniczy w odpłatnych zajęciach dodatkowych.  

Radny Łukasz Chmielewski przekazał, że jest zapotrzebowanie na takie rozwiązanie, są 
zajęcia, na które dzieci czekają, a opinia Ministerstwa Edukacji jest za daleko idąca. Jeżeli 
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władze miasta także podzielają takie zdanie, to należy podjąć działania w celu uregulowania 
tej sprawy.  

Zastępca Prezydenta Miasta Ewa Weber przekazała, że chodzi tu o zapewnienie 
ciągłości procesu dydaktycznego, aby w jego takcie dziecko nie było zabierane na zajęcia 
dodatkowe. Takie jest zalecenie Ministerstwa Edukacji. Chodzi także o rozwój dziecka 
w grupie. Podmioty zewnętrzne mogą prowadzić swoją działalność w różnych godzinach, 
w zależności od godzin pracy danego oddziału przedszkolnego.  

Naczelnik Wydziału Edukacji Mariola Bucher dodała, że pobyt dziecka w przedszkolu 
to proces dydaktyczno-wychowawczo-opiekuńczy. 

Radny Paweł Wróblewski zapytał, czy można doprowadzić do sytuacji, w której dyrektor 
przedszkola podejmuje decyzję o wynajęciu pomieszczeń w celu organizacji zajęć 
dodatkowych i każdy rodzic, od danej godziny, może zabrać swoje dziecko i pozwolić mu 
w nich uczestniczyć. Pojawia się bowiem pytanie, czy można zapewnić pełen proces 
dydaktyczny w godz. od 8.00 do 16.00 i co jest lepsze, czy to, że dziecko musi spędzić 
w przedszkolu 8 godzin, czy nie lepiej będzie, aby np. rodzic odebrał je o godz. 13.00, 
w celu uczestnictwa w zajęciach dodatkowych, w tym samym budynku lub pobliskim, 
znajdującym się w tej samej dzielnicy. W związku z powyższym, czy warto jest zabraniać 
podmiotom zewnętrznym wynajmowania pomieszczeń w budynkach przedszkoli 
w godzinach ich pracy? 

Radna Katarzyna Kuczyńska-Budka przypomniała, że kiedyś podstawa programowa 
była realizowana do godz. 13.00 i zapytała, czy teraz też tak jest. Tak powinno być.  

Naczelnik Wydziału Edukacji Mariola Bucher zauważyła, że te 5 godz., to godziny 
bezpłatnego pobytu dziecka w przedszkolu i liczą się one od momentu wejścia na jego 
teren. Każda kolejna godzina jest płatna. Podstawa programowa jest realizowana przez 
cały dzień, jest to proces opiekuńczo-edukacyjno-wychowawczy.  

Radna Katarzyna Kuczyńska-Budka przekazała, że powinno być tak, że od godz. 8.00 
do 13.00 prowadzone są zajęcia edukacyjne. Aktualnie brak spójności w tym trybie. Chodzi 
w końcu o to, aby każda ze stron była zadowolona, a okoliczności były dla wszystkich 
korzystne.  

Zastępca Prezydenta Miasta Ewa Weber przekazała, że uregulowanie tej sprawy w taki 
sposób wymagałoby zmian w przepisach prawa, gdyż na pobyt dziecka w przedszkolu 
składają się trzy elementy: dydaktyka, wychowanie i opieka. Należałoby więc określić, 
że proces dydaktyczno-wychowawczy trwa 5 godzin, a pozostałe godziny to opieka 
i dziecko w jej ramach może korzystać z zajęć dodatkowych.  

Radna Katarzyna Kuczyńska-Budka zapytała, czy dla organu prowadzącego takiego 
uregulowania byłyby korzystne.  

Zastępca Prezydenta Miasta Ewa Weber przekazała, że nie wiadomo, jakby się 
zachował ustawodawca w kontekście wypłaty dotacji, w jaki sposób byłaby liczona. 
Niezbędne byłoby określenie metodologii, jak liczona będzie godzina 
dydaktyczno-wychowawcza, a w jaki sposób godzina opiekuńcza.  

Radny Paweł Wróblewski zapytał, czy kierownictwo miasta chciałoby wystąpić o zmianę 
tych przepisów prawa i przygotować apel w tej sprawie.  

Zastępca Prezydenta Miasta Ewa Weber poprosiła o doprecyzowanie, czy chodzi 
o opinię do zmian, które obejmują sytuację, że dziecko wraca do przedszkola po zajęciach 
dodatkowych. Jest to kwestia odpowiedzialności wobec dziecka.  

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa przekazała, że chodzi o uporządkowanie tego 
zakresu i zaoferowanie dziecku tego, co najlepsze, stąd prośba o przeanalizowanie tematu.  

Zastępca Prezydenta Miasta Ewa Weber zaproponowała, że przygotuje dokument, 
który przedstawiony zostanie Związkowi Miast Polskich, i jeżeli członkowie przychylą się do 
tej propozycji, to za pośrednictwem Związku Miast Polskich zostanie zgłoszona taka 
propozycja zmian legislacyjnych.  



 

 
3 

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa poprosiła o analizę tego tematu, intencją jest, 
aby podstawa programowa realizowana była w ramach bezpłatnych godzin pobytu dziecka 
w przedszkolu, co otworzy możliwość uczestniczenia w zajęciach dodatkowych. 

Radny Paweł Wróblewski podziękował za wyrażenie chęci do pracy w tym temacie.  

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa poprosiła, aby włączyć Komisję w rozmowy 
w tej sprawie.  

Brak kolejnych pytań i uwag ze strony członków Komisji.  

Ad 2) Zmiany w systemie wynagradzania pracowników gliwickiego systemu 
oświaty. 

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa przypomniała, że wpłynęło pismo ze Związku 
Nauczycielstwa Polskiego (w aktach sprawy BR.0012.16.17.2023) w sprawie propozycji 
zmian w systemie wynagradzania pracowników oświaty.  

Zastępca Prezydenta Miasta Ewa Weber przekazała, że Związek Nauczycielstwa 
Polskiego wystąpił o zmiany w zasadach wynagradzania pracowników gliwickiego systemu 
oświaty i otrzymał odpowiedź, że pewne modyfikacje zostaną wprowadzone. Odbyło się 
spotkanie negocjacyjne, a Związek Nauczycielstwa Polskiego otrzymał propozycje zmian 
przygotowane przez miasto. Zmiany dotyczą m.in. dodatków motywacyjnych oraz 
zwiększenia przeznaczonej na nie puli. Planowane jest, aby na sesji grudniowej zmiany te 
zostały podjęte przez Radę Miasta. 

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa zapytała, czy w innych obszarach, które były 
wspomniane w piśmie Związku Nauczycielstwa Polskiego, także planowane są modyfikacje. 

Zastępca Prezydenta Miasta Ewa Weber odpowiedziała, że są planowane zmiany 
w części z nich, np. obejmą przyznawanie dodatków funkcyjnych. Nie przystano na 
propozycję zmiany liczby godzin dla osób wykonujących zawód nauczyciela praktycznej 
nauki zawodu. Aktualnie są to 22 godziny, propozycja dotyczyła 18 godzin, a to 
wymagałoby zwiększenia liczby etatów, a już teraz brakuje nauczycieli.  

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa zapytała, czy planowane jest wprowadzenie 
dodatku dla opiekuna stażu oraz mentora.  

Zastępca Prezydenta Miasta Ewa Weber odpowiedziała, że nie ma takich planów. 

Naczelnik Wydziału Edukacji Mariola Bucher dodała, że przyjęto inną metodykę, 
wzięto pod uwagę regulamin przyznawania dodatków, tak, aby trafił on do każdego 
pracownika. Dodatkowo doprecyzowano zasady przyznawania dodatku funkcyjnego. 
Trudno jest odnieść się do postulatu związanego z zabezpieczeniem środków na pomoc 
psychologiczno-pedagogiczną, gdyż jest ona bez przeszkód realizowana. Wysokość 
środków na wewnątrzszkolne doskonalenie nauczycieli uregulowana jest ustawowo, spora 
kwota przeznaczana jest na dokształcanie nauczycieli i cała nie jest wykorzystywana.  

Radna Agnieszka Filipkowska zapytała, jakiej wysokości są to środki. 

Naczelnik Wydziału Edukacji Mariola Bucher odpowiedziała, że przygotuje taką 
informację i przekaże Komisji.  

Brak kolejnych pytań i uwag ze strony członków Komisji. 

(***) 

Naczelnik Wydziału Edukacji Mariola Bucher nawiązała do pisma Stowarzyszenia 
Umarłych Statutów, z którym Komisja zapoznała się na poprzednim posiedzeniu 
i przekazała,  że miała okazję zapoznać się z działalnością tej organizacji, kiedy złożyło ona 
uwagi do Śląskiego Kuratora Oświaty, że pewne zapisy w statutach gliwickich szkół są 
sprzeczne i niezgodne z Konstytucją i ingerują w wolność i prawa uczniów, w zakresie 
np. farbowania włosów, sposób ubioru, kolczyków. Aktualnie każda ze szkół ma prawo 
uregulować te sprawy we własnym statucie. Stowarzyszenie Umarłych Statutów stoi na 
stanowisku, że takie zapisy nie mogą być stosowane. W związku ze zgłoszeniem, 
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Kuratorium Oświaty przeprowadziło kontrole w gliwickich szkołach, sprawa została 
umorzona, jednak część dyrektorów wprowadziła drobne zmiany do statutów poprzez 
użycie innych sformułowań. Kurator może ingerować w treść statutu szkoły tylko wtedy, 
gdy jest on niezgodny z przepisami prawa oświatowego. Takich naruszeń Kuratorium się 
nie dopatrzyło, ale dyrektorzy wprowadzili drobne modyfikacje w statutowych 
dokumentach. Działalność Stowarzyszenia Umarłych Statutów dotyczy właśnie tego 
rodzaju obszarów związanych z prawami i wolnościami uczniów, nie zaś zgodności statutów 
z prawem oświatowym. Tym zajmuje się Kuratorium Oświaty, które po stwierdzeniu 
niezgodności, wydaje zalecenia. Stowarzyszenie Umarłych Statutów w swoim piśmie 
zaoferowało pomoc w formie grantu i przeszkolenia dyrektorów szkół w zakresie, jakie 
zapisy w statutach szkół powinny się znaleźć. Kuratorium prowadzi także szkolenia, jak 
tworzyć statuty szkół, aby były zgodne z prawem oświatowym.  

Zastępca Prezydenta Miasta Ewa Weber uzupełniła, że Stowarzyszenie złożyło ofertę, 
jednak miasto Gliwice nie ogłaszało otwartego konkursu na realizację takiego zadania. 
Dyrektorzy gliwickich szkół są cyklicznie szkoleni w obszarze dotyczącym zgodności 
statutów z prawem. 

Radna Katarzyna Kuczyńska-Budka zauważyła, że działalność i uwagi Stowarzyszenia 
Umarłych Statutów nigdy nie dotyczyły zgodności dokumentów statutowych z prawem 
oświatowym, ale w obszarze konstytucyjnych praw i wolności obywateli.  

Brak kolejnych pytań i uwag ze strony członków Komisji. 

Ad 3) Aktualny stan sprawy związanej z projektem modernizacji Radiostacji 
Gliwice. 

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa poprosiła o przedstawienie aktualnego stanu 
sprawy związanej z projektem modernizacji Radiostacji Gliwice. 

Dyrektor Teatru Miejskiego w Gliwicach Grzegorz Krawczyk przekazał, że sprawa 
rozpatrywana była przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, który wydał pozytywną 
decyzję. Została ona zaskarżona przez Stowarzyszenie Miasto Ogród Gliwice a następnie 
przekazana do instancji wyższej, Generalnego Konserwatora Zabytków w Ministerstwie 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Ów z powodu uchybień formalnych popełnionych przez 
ŚWKZ skierował sprawę do ponownego rozpatrzenia przez ŚWKZ. Następie w Radiostacji 
Gliwice na prośbę ŚWKZ odbyła się wizja lokalna z udziałem przedstawicieli Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków, pracowni projektowej NIZIO DESIGN i Muzeum. Właściciel 
obiektu, to jest Miasto Gliwice uzupełni dokumentację o zgodę na prowadzenie prac 
w obiekcie zabytkowym co jest niezbędne do uzyskania zgody ŚWKZ i pozwolenia na 
budowę. W niedługim czasie powinna zostać wydana pozytywna lub negatywna decyzja 
ŚWKZ dotycząca wydania pozwolenia na rozpoczęcie prac na podstawie wykonanej na 
zlecenie Muzeum dokumentacji projektowej i wykonawczej. 

Radna Katarzyna Kuczyńska-Budka przypomniała, że Komisja prosiła o przekazanie jej 
dokumentów źródłowych i zapytała, czy uchybienia formalne były związane z tym, że 
miasto Gliwice chciało wybrać „krótszą ścieżkę”, bez uwzględnienia, że prace będą się 
toczyć na obiektach objętych opieką konserwatorską. Czego dotyczyły uchybienia i kto 
wg Generalnego Konserwatora Zabytków je popełnił? 

Dyrektor Teatru Miejskiego w Gliwicach Grzegorz Krawczyk odpowiedział, 
że procedura jest prowadzona przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, to on 
odpowiada za przeprowadzenie procesu decyzyjnego. Stronami w sprawie są Wojewódzki 
Konserwator Zabytków oraz Muzeum w Gliwicach. Błąd został popełniony przez organ 
wojewódzki, który nie dopełnił procedury powiadamiania, innych uchybień formalnych nie 
stwierdzono.  

Radna Katarzyna Kuczyńska-Budka zapytała, dlaczego Komisja nie otrzymała 
dokumentów źródłowych. 

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa zapytała, czy są takie dokumenty, które 
pozwolą Komisji uzyskać całościowy ogląd sprawy.  
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Dyrektor Muzeum w Gliwicach Grzegorz Krawczyk odpowiedział, że Komisja może 
mieć wgląd we wszystkie dokumenty, sprawę prowadzi Wojewódzki Konserwator 
Zabytków.  

Zastępca Prezydenta Miasta Ewa Weber przekazała, że miasto Gliwice nie jest 
w posiadaniu całości dokumentacji.  

Dyrektor Muzeum w Gliwicach Grzegorz Krawczyk dodał, że może przekazać 
wszystkie dokumenty, w których jest posiadaniu, brakuje tylko odwołania Stowarzyszenia 
Miasto Ogród od decyzji Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.  

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa poprosiła o przekazanie Komisji dokumentów 
przedstawiających proces ubiegania się o decyzję w sprawie rozpoczęcia realizacji projektu 
modernizacji Radiostacji Gliwice.  

Radna Katarzyna Kuczyńska-Budka przekazała, że Komisja chce zapoznać się ze 
wszystkimi dokumentami, aby zaprosić na swoje posiedzenie dwie strony: przedstawicieli 
miasta Gliwice oraz Stowarzyszenia Miasto Ogród. Stąd też wniosek o organizację takiego 
spotkania, aby Komisja mogła sobie wyrobić jak najbardziej obiektywną opinię.  

Dyrektor Teatru Miejskiego w Gliwicach Grzegorz Krawczyk poinformował, że jego 
zdaniem zasadna jest organizacja takiego spotkania po wydaniu zakończeniu trwającej 
procedury administracyjnej i wydaniu decyzji przez Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków, aby móc zająć stanowisko wobec stanu faktycznego. Aby poznać cały przebieg 
sprawy należałoby się zapoznać ze wszystkimi tomami dokumentacji projektowej. Pojawia 
się pytanie, czy członkowie Komisji będą w stanie przebrnąć przez całą dokumentację. 

Radna Katarzyna Kuczyńska-Budka odpowiedziała, że radni chcą mieć dostęp do 
materiałów i samemu zadecydować o tym, w którym momencie angażują się w dany 
proces. Sami także ocenią, czy będą w stanie przebrnąć przez dokumenty. Zadaniem 
miasta jest, dodatkowo, w taki sposób przedstawiać informacje, aby radni mogli sobie 
wyrobić pogląd na daną sprawę.  

Dyrektor Teatru Miejskiego Grzegorz Krawczyk zapytał, czy ma przygotować radnym 
całą dokumentację. 

Radna Katarzyna Kuczyńska-Budka odpowiedziała, że chciałaby otrzymać tylko te 
dokumenty, które są niezbędne do poznania przebiegu sprawy.  

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa podsumowała, że lada moment powinno 
zostać wydane rozstrzygnięcie Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, w międzyczasie 
Komisji zostaną przedstawione niezbędne dokumenty i zaproponowała, aby kolejne 
posiedzenie Komisji, wyznaczone na 7 listopada 2023 r., zostało rozszerzone o temat 
projektu modernizacji Radiostacji Gliwice i odbyło się z udziałem przedstawicieli Prezydenta 
Miasta oraz Stowarzyszenia Miasto Ogród. 

Dyrektor Teatru Miejskiego w Gliwicach Grzegorz Krawczyk zauważył, że po 
wydaniu rozstrzygnięcia przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków może zostać po raz 
kolejny uruchomiony tryb odwoławczy na wniosek jednej ze stron postępowania.  

Zastępca Prezydenta Miasta Ewa Weber zwróciła się z prośbą, aby posiedzenie to 
odbyło się po wydaniu decyzji przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, będzie wtedy 
wiadomo, czy uchybienie formalne leży po stronie Muzeum w Gliwicach i zapytała, czy 
jeżeli okaże się, że wina leży po stronie organu wojewódzkiego, to czy Rada Miasta 
zaapeluje o wydanie opinii pozytywnej przez Generalnego Konserwatora Zabytków. 
To walka o duże środki finansowe na realizację tej inwestycji.  

Radna Katarzyna Kuczyńska-Budka odpowiedziała w swoim imieniu, że nie wyklucza 
takiego kroku. 

Dyrektor Teatru Miejskiego w Gliwicach Grzegorz Krawczyk przekazał, że spotkanie 
przed wydaniem decyzji przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków nic nie zmieni. 
Procedura musi się potoczyć swoją drogą, na kolejnym etapie Radni i władze Miasta mogą 
podjąć decyzję, co dalej w sprawie planowanej inwestycji w Radiostacji Gliwice.  
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Radna Katarzyna Kuczyńska-Budka przekazała, że chce w końcu poznać argumenty 
drugiej strony i chce pójść w stronę dyskusji i ma wrażenie, że Dyrektor Krawczyk boi się 
takiego spotkania. Wiedza jeszcze nikomu nie zaszkodziła, takie spotkanie może tylko 
pomóc wyrobić zdanie.  

Dyrektor Teatru Miejskiego w Gliwicach Grzegorz Krawczyk odpowiedział, 
że sugestia radnej nie jest uprawniona gdyż nie boi się takiego spotkania, jako że nie ma 
w tej sprawie niczego do ukrycia i zapytał, czy mają w nim uczestniczyć projektanci.  

Radna Katarzyna Kuczyńska-Budka odpowiedziała, że chodzi o to, aby Komisja mogła 
otrzymać pełną informację. 

Zastępca Prezydenta Miasta Ewa Weber zapytała, czy Komisja chce się skupić przede 
wszystkim na tym, co druga strona ma do przekazania. 

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa odpowiedziała, że intencją jest możliwość 
zestawienia argumentów obu stron, a także przypomnienie założeń koncepcji 
przygotowanej przez Muzeum w Gliwicach i zapoznanie się z zastrzeżeniami 
Stowarzyszenia Miasto Ogród.  

Ad 4) Sprawy bieżące. 

Komisja zapoznała się z następującymi dokumentami: 

a) Odpowiedź Zastępcy Prezydenta Miasta w sprawie poparcia przez Komisję Edukacji, 
Kultury i Sportu wniosku Klubu Sportowego Carbo – Gliwice w sprawie dostępności 
boiska przy ul. Lekarskiej (w aktach sprawy BR.0012.16.8.2023). 

Komisja ustaliła, że powróci do tematu na kolejnym posiedzeniu. 

b) Korespondencja w sprawie murali w Gliwicach (w zał.) – Komisja przyjęła do 
wiadomości. 

Zastępca Prezydenta Miasta Ewa Weber przekazała, że odbyło się spotkanie 
z przedstawicielami Stowarzyszenia Animacje na Ścianie, na którym ustalono, że 
za pośrednictwem Centrum Kultury Victoria skierują oni swoją ofertę (jako start up). 
Miasto wyraża pozytywne nastawienie do tego rodzaju inicjatyw, a Zastępca Prezydenta 
Miasta Aleksandra Wysocka została poproszona o informację o możliwych miejscach 
umieszczenia murali, tak aby w przypadku ogłaszania konkursów była znana już ich 
ewentualna lokalizacja.  

(***) 

Komisja przyjęła protokół posiedzenia, które odbyło się 10 października 2023 r. 

(***) 

Kolejne posiedzenie Komisji odbędzie się 7 listopada 2023 r., godz. 15.30; tematyka 
posiedzenia: jakość kształcenia w gliwickich szkołach niepublicznych; projekt modernizacji 
Radiostacji Gliwice – dyskusja; sprawy bieżące. 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 

Protokołowała 

(-) Katarzyna Golonka 

Przewodnicząca Komisji 
Edukacji, Kultury i Sportu 

(-) Krystyna Sowa 
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